АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2019                                                                                     № 460
О создании согласительной комиссии

по согласованию проекта генерального

плана МО городского округа город Обь

Новосибирской области
В целях урегулирования разногласий, послуживших основанием для подготовки органами государственной власти, уполномоченными на согласование проекта генерального плана МО городского округа город Обь Новосибирской области (далее – Проект), заключения администрации Новосибирского района Новосибирской области о несогласии с проектом от 21.12.2018 № 7417/01-16, а так же принятия единого решения по согласованию проекта, в соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства экономического развития РФ от 21 июля 2016 г. № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования», ст. 24 - 26 Устава муниципального образования города Обь Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать согласительную комиссию по согласованию проекта генерального плана МО городского округа город Обь Новосибирской области (далее – согласительная комиссия).
2. Утвердить прилагаемые Положение о согласительной комиссии и ее состав.
3. Установить срок работы согласительной комиссии – три месяца.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области.
5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро – Сити».
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава города   Оби
Новосибирской области                                                                 А.А. Мозжерин
УТВЕРЖДЕН

                                                                     Постановлением администрации

                                                                                     города Оби Новосибирской области
                                                                                       от №
СОСТАВ

согласительной комиссии по согласованию проекта генерального плана МО городского округа город Обь Новосибирской области

	Мозжерин Александр Александрович

	-
	Глава города Оби Новосибирской области, председатель комиссии;

	Ищенко Андрей Валерьевич
	-
	начальник управления экономического развития промышленности и торговли администрации города Оби Новосибирской области, временно исполняющий обязанности первого заместителя главы администрации города Оби Новосибирской области, заместитель председателя комиссии;

	Беляков Андрей Владимирович

	-
	начальник управления градостроительства администрации города Оби Новосибирской области, главный архитектор города Обь Новосибирской области;

	Петрович Оксана Владимировна
	-
	начальник контрольно-правового управления администрации города Оби Новосибирской области;

	Шиповаленко Надежда Викторовна

	заместитель начальника управления экономического развития промышленности и торговли администрации города Оби Новосибирской области;

	Рудаков Денис Александрович
	-
	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Новосибирского района Новосибирской области;

	Дедерер Ольга Владимировна
	-
	представитель ООО «Корпус» - разработчика проекта.

	Щукин Алексей Андреевич
	-
	главный специалист управления градостроительства администрации города Оби Новосибирской области, секретарь комиссии

УТВЕРЖДЕН

                                                                     Постановлением администрации

                                                                                     города Оби Новосибирской области
                                                                                       от  №
ПОЛОЖЕНИЕ

о согласительной комиссии по согласованию проекта генерального плана МО городского округа город Обь Новосибирской области
I. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и организацию работы согласительной комиссии по согласованию проекта генерального плана МО городского округа город Обь Новосибирской области (далее - комиссия).
2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Градостроительным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства экономического развития РФ от 21 июля 2016 г. № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования», а также настоящим Положением.

3. Срок работы комиссии составляет не более трех месяцев с даты ее создания.
4. Датой создания комиссии является дата официального опубликования постановления администрации города Оби Новосибирской области о создании согласительной комиссии по согласованию проекта генерального плана МО городского округа город Обь Новосибирской области.
II. Цели и задачи комиссии

5. Целью комиссии являются:
-  урегулирование разногласий, послуживших основанием для подготовки органами государственной власти, уполномоченными на согласование проекта генерального плана МО городского округа город Обь Новосибирской области  (далее – Проект), заключения о несогласии с проектом;

-  принятие решения по согласованию проекта.

6. Основными задачами комиссии являются:

-  рассмотрение и обсуждение проекта;

-  обсуждение заключений органов государственной власти, уполномоченных на согласование проекта, о несогласии с проектом;

-  подготовка и внесение изменений в проект.

III. Организация деятельности комиссии

7. В состав комиссии входят председатель комиссии (далее - председатель), заместитель председателя комиссии, секретарь и члены комиссии.

8. Председатель организует работу комиссии.

9. Заседания комиссии проводит председатель, в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.

10. В состав комиссии включаются:

1) представители органов, которые направили заключения о несогласии с проектом;

2) представители органа местного самоуправления, уполномоченного на подготовку проекта генерального плана МО городского округа город Обь Новосибирской области;
3) представители разработчиков проекта (с правом совещательного голоса).

11. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании комиссии и утверждается председателем.

12. Подготовку заседания комиссии осуществляет секретарь комиссии, в период его временного отсутствия - член комиссии по решению председателя. Секретарем комиссии является муниципальный служащий органа местного самоуправления, уполномоченного на подготовку проекта генерального плана МО городского округа город Обь Новосибирской области.

13. Секретарь комиссии:

1) надлежащим образом оповещает членов комиссии о месте, времени проведения заседания комиссии и повестке дня не позднее, чем за пять дней до дня заседания комиссии;
2) в случае изменения председателем даты проведения комиссии, сообщает членам комиссии о новой дате заседания не позднее, чем за два дня до первоначальной даты заседания;
3) ведет протокол заседания комиссии и оформляет его в соответствии с принятыми решениями для подписания председателем в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания комиссии;
4) рассылает членам комиссии копии подписанного протокола заседания комиссии в течение десяти календарных дней со дня проведения заседания комиссии.

14. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют представители всех членов комиссии, предусмотренных пунктом 10 настоящего Положения.

15. Решения комиссии по рассмотренным вопросам принимаются открытым голосованием простым большинством голосов (от числа присутствующих). При равенстве голосов председательствующий комиссии имеет право решающего голоса.

16. Согласительная комиссия принимает одно из следующих решений:

1) согласовать проект генерального плана МО городского округа город Обь Новосибирской области без внесения в него изменений, - в случае если в процессе работы согласительной комиссии заключения о несогласии с проектом генерального плана МО городского округа город Обь Новосибирской области были отозваны органами, их направившими, либо при условии исключения из этого проекта материалов по несогласованным вопросам;

2) согласовать проект генерального плана МО городского округа город Обь Новосибирской области с внесением в него изменений, учитывающих все замечания, явившиеся основанием для несогласия с данным проектом;

3) отказать в согласовании проекта генерального плана МО городского округа город Обь Новосибирской области с указанием причин, послуживших основанием принятия такого решения.

17. Заседание комиссии и принятые на нем решения оформляются протоколом заседания комиссии, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии. Протокол заседания комиссии хранится в органе местного самоуправления, уполномоченном на подготовку проекта генерального плана МО городского округа город Обь Новосибирской области  у секретаря комиссии.

18. Согласительная комиссия по итогам своей работы представляет главе муниципального образования, создавшему указанную комиссию:

а) при принятии решения, указанного в подпункте 1 пункта 17 настоящего Положения, - проект генерального плана МО городского округа город Обь Новосибирской области вместе с протоколом заседания согласительной комиссии;

б) при принятии решения, указанного в подпункте 2 пункта 17 настоящего Положения, - проект генерального плана МО городского округа город Обь Новосибирской области с внесенными в него изменениями вместе с протоколом заседания согласительной комиссии;

в) при принятии решения, указанного в подпункте 3 пункта 17 настоящего Положения, - несогласованный проект генерального плана МО городского округа город Обь Новосибирской области, заключение о несогласии с проектом документа территориального планирования, протокол заседания согласительной комиссии в текстовой форме и в виде карт по несогласованным вопросам.

19. Указанные в пункте 19 настоящей статьи документы могут содержать:

1) предложения об исключении из проекта генерального плана МО городского округа город Обь Новосибирской области материалов по несогласованным вопросам (в том числе путем их отображения на соответствующей карте в целях фиксации несогласованных вопросов до момента их согласования);

2) план согласования указанных в подпункте 1 настоящего пункта вопросов после утверждения проекта генерального плана МО городского округа город Обь Новосибирской области путем подготовки предложений о внесении в такой проект генерального плана МО городского округа город Обь Новосибирской области  соответствующих изменений.
20. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется органом местного самоуправления, уполномоченным на подготовку документа территориального планирования.